sanctis, & pro tenui facultate mea interpretādis: & nota hic istud ver- bū, & e nō por otras. & etiā habetur in d. l. ordina. de Alcaia expres- se: vade nō sunt approbatę. vt leges imperatorū & cōsultorū leges quāquā. l. illas eas in studijs legere permittat: facit qd̄ refert Oldral. cōst. 69. & post eū Doctor noster de Pala. Rub. in elegātī repet. sua. e. per veferas. in introductione Hispanos olim cōstituisse, quod quic- cūq; allegaret. ll. imperatorū in iudicio capite puniretur: & recte hoc hic & ibi est cōstitutū, nam ex obseruantia. ll. imperatorū in- duceretur que dā superioritas, vt in simili dicit Abb. in capitul. ec- clesia sanctę Marię. colum. 4. de cōstī. vnde vtendū est. ll. impera- torū tanquam ratione naturali, si fundantur in ea, non tanquam le- gibz secundum eundem. ibi & dicit Bald. in capit. fin. colum. ante- penult. de cōstī. quod Franci vtuntur lege Romana: non quia lex sed quia bona. idem dicit Andr. de Iser. in prælud. feud. quæstione secunda. ad finem. quod qui tanto tempore steterunt, vt exempti ab imperio non tenentur seruare. ll. imperatorum, quibus obdīre non tenentur: nisi in quantum essent rationabiles, & tunc nō quia. ll. im- peratorum: sed quia rationabiles. & ita videtur intelligēdū dictum Ioan. Fab. in proœmi. Instit. versicul. omnes poculi. dicentis primo, quod per hoc quod ibi dicitur videtur, quod Franci non debeāt iu- dicari per. ll. Romanorum, & subdit sed potest dici contra: nā & ec- clesiam per. eos ligant. capitul. quæ in ecclesiarum. de cōstī. & tamen debet per eas in causis ecclesiasticis iudicari, sed canones nō repug- nent: nam intelligendū est: nō quia. ll. sed quia rationabiles, & sic Bald. in. §. iniuria. colum. penult. de pace iuramento fir. dicit quod in curijs regum ius ciuile non allegatur pro autoritate: sed pro ratio- ne, & in. l. nemo. C. de senten. dicit quod Francigenę leges non alle- gant, sed seruant rationē. l. nō quia. l. sic dicat sed quia ratio sic vult, & ibidē quod non allegant constitutiones imperatorū. quia impera- torū, sed quia sunt naturales & bonę, quoniam de naturali ratione procedunt, & de fonte æquitatis: quia ratio naturalis non circūscri- bitur loco, quia ipsa cum humano genere nata est a principio, quæ sunt pulchra verba, & facit etiā quod notat Paul. de Cast. in. l. om- nibus. ff. ad Trebel. & nota ista, quia sparsa collegi.

b Non reciban don, nin promission. Adde. legē sextā. 7. & 8. & 30. tit. 15. lib. secundo ordin. rega. & legē decimā quartā. titul. quarto. eodem lib. In no- ua re. & in capitul. correctorum. capitul. primo. & in ordinem. de Medi vid. l. na. capitul. 19. & lege prima. C. ad legem Iuliam repet. & quod habe 6. & tur, primo reg. capitul. 18. acceperunt munerā, & peruerterunt iudi- 56. tit. cium: & habetur Michę cap. 3. Principes eius in muneribus iudica- 5. li. 2. bant. Rationem etiā assignat Ambro. vt iudices non recipiāt mu- & l. 1. nera in Epist. 1. Paul. ad Corinth. ca. 6. colligens eam ex dictis Apo- tit. 6. st. li. dicit Ambro. non enim potest constanter argui a quo accipi- li. 3. tur, maxime cum ideo promptus ad dādum sit: vt sibi humiliet præ- In no- positum, & adde etiā circa comites sacrarum largitionū, qui ho- uare: die dicuntur, contadores maiores. legē secundā. titul. secundo. libr. est. l. sexto ordin. reg. & de eorum officialibus. vide ibi. Nō ergo licet ho- 2. l. tit. die iudicibus recipere esculērum, vel proculentū, sicut permitteba- 5. li. 9. tur per. ll. antiquas. vt in lege. solent. §. fina. ff. de offic. proconsul. &

in lege. plebiscito. ff. de offic. p̄sid. & capitul. statutum. §. insuper. de rescript. li. 6. in magna nec in parua quantitate, vt habetur in di- ctis legibus ordinamenti. & in dict. ordina. de Medina, nec procedet quod nota. Baldus in dicta lege. solent. §. finali. dicens, quod pro par- uis non offenditur lex: vt pro vno pari fastianorū, vel duabus phia-

que lo han de mouer, nin de otro que gelo diessē por raziō dellos. E esta jura, deuen fazer los judgadores, en mano del Rey, o si non fuessē en el lo- gar, sobre los Santos Euangelios, to- mando la dellos, aquel a quien lo el Rey mandassē tomar señaladamente. E despues que los juezes ouieren asī jurado, deuen les tomar fiadores ^c, a recabdo que se obliguen, e prometan, que quādo acabaren el su tiempo ^d de judgar, e ouieren a dexar los officios, en que eran puestos que ellos por sus personas, finquen cinquenta dias de- spues, en los logares, sobre que jud-

lis malualis, argum. l. quā- vis. ff. de con- di. & demon- strat. quia ex talibus rectorum non de- flectitur ani- mus, vt & as dicebat gloss. in dicto. §. in super. & vid. l. In noi 30. titul. 15. lib. re. vi. secundo ordi. l. 56. ibi, que nō re- di. 5. li. cibā dadiuas, 2. ium que videt hoc ta ibi permittēre ne- 1. 6. gotio totaliter expeditio: qd̄ consulo vt nō fiat neque in practica hoc recipetur, at

rentis alijs. ll. regni. & his quæ inferius dico: in iudicibus tamen de- legatis videtur hoc permittum per textum in dicto. §. insuper. & no- tat glo. in capitul. non licet. 1. 1. quæstione. 3. & hec. l. loquitur in ordi- narijs. & etiā dicta. l. septima. titul. 15. lib. 2. ordinamen. quæ etiā loquitur in iudicibus delegatis, qui a Rege dantur in curia, & sic nō vult ligare delegatos extra curiā: & adde, quod nec recipient dicti iudices a sponte dantibus. vt dixi in. l. 8. titul. nono. parti. secūda. sed an finito officio possint recipere ista dona Ioan. de Platea, per textu- ibi in. l. archiatri. de professio. & med. libr. 1. o. dicit quod sic. Bald. in dicto. §. fina. vers. quinto quæro. arguit ad partes & tandē inclinare videtur, quod id quod sit in ingressu v̄gressu officij, videtur fieri in officio: & quia hoc potest p̄sumi structum durante officio. ar- gumen. l. si ventri. §. fina. ff. de priuileg. cred. & adde, quod trāgres- sor istarum. ll. notatur infamia, secundum Bald. in dicto. §. fina. & ibi dem dicit, quod nec assessoribus iudicum licet recipere: e ista enegnia. tu vide. l. fina. titul. 2. 1. ista par. & quid si iuxta recipiat mutuum a fœneratore gratis, an videatur corruptus pecunię. vid. Bald. in. l. venales. in fin. C. quando prouo. non est necesse. & inclinatur, quod sic per. l. quinetiam. ff. de calumniat.

c Tomas fiadores. Vide de istis fideiussoribus officialium, Ioannem de Platea. in lege prima. C. de conuenien. fisci debit. libro decimo. & in lege prima. C. de vsu. fiska. libro decimo. & in lege prima. C. de peric. eorum qui pro magi. & Barro. in. l. fideiussores magistratū. ff. de fideiussor. & quid si officialis sit sufficiens & diues: videtur, quod stetur suę promissioni cum obligatione bonorum, secundum Bartolum: & Ioan. de. Plat. in. l. priuatę. C. de murileg. lib. 1. 1. & in. l. quicūq;. C. de fund. pa. eod. lib. sed ego in isto casu hoc non admitterem: cum mittantur ex tra prouin: iā suam, & in loco administrationis debent dare fideiuf- sores, vt ab eis grauati facilius iustitiam consequantur.

d Acabaren el su tiempo. Innuit iudices non debere esse perpetuos, sed 5 temporales. & est bonus text. in authentic. de defenso. ciui. ad finem. In no- l. 1. 3. tit. secundo. lib. septimo. ordin. regalis. vnde & Titus Liuius li- re. est bro quarto. ab vrbe condita dicit libertati populi Romani consulē 1. 17- dum maximam tamen eius custodiam esse si magna imperia diutur ti. 3. li. na non sunt & temporis modus imponitur quibus iuris nō potest. 7. Item & Egesippus de bello Iudaico. lib. 5. annuis vicidus Romani magistratus mutatur quo sit ne insolens diu maneat & moderatio- succedat, quādo enim lex melior vtiliorq; etiā rei publicę sepius fla- gitata, quam ne p̄tores prouincię plusquā annum, neue consula- res plusquam biennium. obtinerent: dicit Tul. in philipp. prima, & Philosophus secundo Polyticorū arguit Socratē, qui statuerat magi- stratus ponendos fore perpetuos: officiales enim nō debent esse per- petui, sed annales vel ad plus biennales vt in. l. neminem. & ibi Ioan. de Pla. C. de suscepto. & archa. lib. decimo. possunt tamen secundum eundem Plateam quandoque ex concessione principis esse perpetui & in dubio intelliguntur perpetui quando simpliciter conceditur officium sine temporis p̄sinitione, siue ad beneplacitum cōceden- tis. l. iuris peritos. & ibi Bald. ff. de execu. tuto.

8
In no-
reco-
est. l.
23. ti-
7. li. 3

7 b
8 c n
In no-
re. est ri-
10. ti. c
7. li. 3. 4
9 d
a
b

8 a *Ellos despues.* Hodie debent stare per triginta dies. vt in l. 6. ti. 16. li. secundo ordina. & limita hoc nisi durante syndicato vel ante euocetur ad aliam administrationem: nam tunc dimittent procuratores vt in authen. de collato. §. sin. colla. 9. limita etiam in potestate qua: est. l. se gessit bene & laudabiliter officio Bald. in. l. cum testamento. C.

23. ti. de testamenta. manumis. no video tamen qualiter hoc possit practi cart: nisi dicamus, quod admittat tunc per procuratore. Limita etiam, si intra annum a fine officij non fuerit requisitus de syndicato, vt habetur in dicta l. 6. de iure tamen communi non inuaretur prescrip tione: & si steterit per 40. annos, vt tradit Ioann. de Plat. in l. ordinariorum. C. de cohorta. libro. 12. & quid si recederet durante tempore syndicati vt de text. in authent. vt iudices sine q quo suffragio. §. ne cessitatem col. lat. 2. & ibi per gloss. in parte furi, vbi & de fugiente durante administratione. & adde. d. §. fina. auth. de collato. & d. l. 6. & l. i. C. vt omnes iudices tam ciuili quam, mili. & mortuo iudice ante syndicatam non tenebuntur heredes. l. Iulianus. ff. de iud. & vid Bald. & Iaso. in lege si decesserit. ff. qui facit da. cogant. & limita. & intellige nisi propter eius forsitan subterfugialis non potuit contestari cum eo, secundum Bartolum & Angel. in l. prima. ff. de priua. delict. & quid in extortis durante officio, an heres teneat. vide. l. datur. & ibi Bart. ff. ad. l. Iul. repetud. & Parid. in tracta. syndicati. fol. 52. colum. 4. ad fin. & colum. sequenti.